UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85953-128

Telefone: - https://ufpr.br/

Processo nº 23075.078229/2025-48
OBJETO: Resultado dos pedidos de isenção de taxa de inscrição

CONCURSO PARA A CARREIRA DOCENTE DA UFPR REFERENTE
AO EDITAL N. 07/26‐PROGEPE

SETOR PALOTINA
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS VETERINÁRIAS
ÁREA DE CONHECIMENTO: Medicina Veterinária/Clínica
Cirúrgica de Pequenos Animais; Técnica Operatória Veterinária;
Farmacologia e Terapêutica Veterinária II; Semiologia
Veterinária.
O Departamento de Ciências Veterinárias torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado dos pedidos de
isenção de taxa de inscrição:

Candidata Resultado
AMANDA OLIVEIRA PARAGUASSU Deferido

TALITA LOPES SERRA

Indeferido. Solicitação enviada à
unidade promotora após o encerramento
do prazo para solicitação, em desacordo
com os itens 5.2.1 e 5.2.2 do edital.

  Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ERICA CRISTINA BUENO DO
PRADO GUIRRO, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIENCIAS
VETERINARIAS - SP, em 26/01/2026, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código
verificador 8539273 e o código CRC 89842DA5.

Referência: Processo nº
23075.078229/2025-48 SEI nº 8539273

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0